[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	КÿШТЫМАШ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 127-р

от « 09 » июля 2021 г.

О задействовании муниципальной системы оповещения населения
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 года №1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законами Республики Марий Эл от 04.03.2005 N 3-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл», от 17 мая 1996 года N 339-III «О защите населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с целью предотвращения лесных и ландшафтных пожаров, гибели людей на водных объектах района:

1. Задействовать муниципальную систему оповещения на базе аппаратуры П-166М для оповещения населения о соблюдении требований особого противопожарного режима и правил поведения на водных объектах.

2. Единой дежурно-диспетчерской службе Советского муниципального района с 09 по 31.07.2021 года включительно проводить ежедневное задействование муниципальной системы оповещения на базе аппаратуры П-166М в 10:00 ч., в 112:00 ч., в 16:00 ч. с двух разовым повторением информации.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Советского муниципального района Таныгина А.А.
	       Глава администрации

Советского муниципального района
	А.Г. Глазырин

Исп. Герасимов А.И.
Тел.: 8 (83638) 9-41-22